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Friluftsrådet Vest er det interkommunale friluftsrådet i 12 kommuner i Nord-Rogaland og Sunnhord-

land. Arbeidsoppgavene til friluftsrådet omfatter sikring av nye arealer til friluftslivsbruk, til rette-

legging av friluftslivsområder, forvaltning og drift av 112 friluftslivsområder, samt informasjon og 

rådgiving i friluftsliv. 

En del av forvaltningen av friluftslivsområdene er inngår i den nasjonale skjærgårdstjenesten, som 

Friluftsrådet Vest er en del av. Med vår moderne arbeidsbåt, M/S «Astrid», samt noen mindre båter, 

drifter vi om lag 50 båtutfartsområder i vår del av Vestkystparken. Skjærgårdstjenesten har i de siste 

åra fått mer og mer ansvar i forhold til marin forsøpling og er i dag et viktig redskap i opprydning av 

strandsonen og i kampen mot plast og annet herreløst gods som forurenser langs kyst, strand og 

fjord. 

I 2018 har vi vært med på ryddeaksjoner i de fleste av våre medlemskommuner. Det meste av 

arbeidet er gjort i samarbeidsprosjektet Strandyddeaksjon Haugalandet, der friluftsrådet og 
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kommunene Haugesund, Karmøy og Tysvær, samt Karmsund havn og miljøselskapet Ragn-Sells A/S 

er sentrale partnere. 

 

Strandryddeaksjon Haugalandet 

Strandryddeaksjon Haugalandet har stablet på beina en enkel og effektiv arbeidsmodell for 

ryddeaksjonene i vårt område. Modellen og framdrifta kan deles inn i tre faser: 

Informasjon 

Aksjonsgruppa starter tidlig på året planlegging av ryddesesongen. Gjennom bruk av lokalmedia, 

sosiale medier og kommunenes websider gjøres publikum oppmerksom på behovet for rydding og 

framgangsmåte for å opprette egne ryddeaksjoner gjennom den nasjonale ryddeportalen.  

For å skape blest om aksjonen arrangeres pressekonferanser der også politikere blir invitert. Like i 

forkant av Strandryddeuka ble det i år også arrangert kick-off for publikum med profilerte foredrags-

holdere på hotell Scandic Maritim i Haugesund, med veldig god deltakelse. 

Rydding 

Etter hvert som de ulike aksjonene blir innmeldt og dato satt, har Ragn-Sells satt ut konteinere i 

nærheten av ryddeområdet, sammen med sekker og hansker til rydderne. Der det ikke lar seg gjøre å 

plassere ut konteiner i rimelig nærhet til ryddested, finner en andre måter å håndtere innsamlingen 

på. I mange områder har rydderne fått med seg bigbags fra Ragn-Sells og laget depoter for henting 

sjøveien. Miljøfirmaet har også tatt imot strandsøppel direkte på anlegget sitt.  

Mange av rydde-aksjonene har fått dekket noen av utgiftene sine eller fått et symbolsk tilskudd til 

«klubbkassen» for sin gode innsats. De ulike ryddeaksjonene har etter avsluttet arbeid rapportert 

mengde søppel og antall deltakere både på ryddeportalen og til Ragn-Sells. 

Innhenting 

Etter at selve ryddeaksjonen er avsluttet har Ragn-Sells vært snare med å hente inn konteinere, slik 

at ikke vær, vind og fugler drar søppelet ut igjen. Depotene som ble etablert i strandsonen, 

fortrinnsvis i bigbags, blir hentet av friluftsrådets arbeidsbåt M/S Astrid, så snart værforholdene gjør 

det mulig å komme til på en forsvarlig måte.  

Båten har bauglem, winch og lang krane, som gjør det greit å få storsekkene om bord. Noen ganger 

må en også ha med lettbåt for å komme til i grunnere farvann. Det har vært en utfordring å få de som 

rydder til å legge depotene på steder der arbeidsbåten kommer greit til.  

Søppelet har så blitt fraktet til Karmsund Havns kaianlegg på Husøy, der Ragn-Sells har satt ut 

ventende konteiner, og friluftsrådet melder inn mengde, ryddested og ryddegruppe. Noe av 

strandsøppelet fra Sunnhordland er losset på Eldøyane, Stord og tatt imot av Ragn-Sells der. 
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Her var deltok vi i ryddeaksjoner 2018 

 

               M/S Astrid – henting av bigbags m.m i større depoter 

 Andre ryddeaksjoner med vår deltakelse 

 Andre aksjoner gjennom Strandryddeaksjon Haugaland 
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Bilder fra ryddeaksjoner 

 

 
Strandrydding på Fosen, Karmøy 

 
Kassert fritidsbåt på Sauøy, Karmøy 

 
M/S Astrid i Aware Smedasundet, Haugesund 

 
Søppel frå bunnrydding, Haugesund 

 
Strandrydding på Ytreland, Karmøy 

 
Plastsøppel frå Snik, Karmøy 
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Bilder fra ryddeaksjoner (2) 

 

 
Fra pressekonferanse, Lindøy, Karmøy 

 
Ung dugnadsgjeng fra Ytreland, Karmøy 

 
Full skipslast frå Austerøy, Tysvær 

 
Tømming av last på Husøy, Karmøy 

 
Bunnrydding i Smedasundet, Haugesund 

 
Her er det mye å ta fatt i.. 
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Bilder fra ryddeaksjoner (3) 

 

 
Folkehøyskoleelever rydder Austerøy, Tysvær 

 
Henting av strandsøppel i Sveio 

 
Samarbeid med bedrift, Halsnøy, Kvinnherad 

 

 
Viktig Facebook-gruppe* 

 
Fantastisk innsats av frivillige.. 

 
Annonse fra avisa Kvinnheringen 

 

* https://www.facebook.com/strandryddeaksjonhaugalandet 
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